6

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в государственную программу
Забайкальского края «Охрана окружающей среды»
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края
от 30 декабря 2013 года № 600, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Охрана окружающей среды», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 10 апреля 2014 года № 188 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 12 июля 2016 года № 296, от 7 апреля 2017 года № 123, от 21 ноября 2017 года № 492, от 8 февраля 2018 года № 50, от 26 июня 2018 года № 248, от 19 октября 2018 года № 441, от 26 марта
2019 года № 93, от 29 августа 2019 года № 341, от 8 ноября 2019 года № 438, от 27 декабря 2019 года № 517, от 30 декабря 2019 года № 519, от 14 июля 2020 года № 267, от 28 декабря 2020 года № 610, от 18 августа 2021 года
№ 315, от 26 октября 2021 года № 421, от 18 августа 2022 года № 355, 29 декабря 2022 года № 674).

Первый заместитель председателя

Правительства Забайкальского края

   А.И.Кефер
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Забайкальского края
«Охрана окружающей среды», утвержденную постановлением
Правительства Забайкальского края от 10 апреля 2014 года № 188
1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы»  паспорта государственной программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы

финансирования
программы

	Общий объем финансирования программы составляет
6 197 529,58 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 94 976,00 тыс. рублей;

2015 год – 87 547,50 тыс. рублей;

2016 год – 86 630,20 тыс. рублей;

2017 год – 271 167,20 тыс. рублей;

2018 год – 197 299,40 тыс. рублей;

2019 год – 696 286,46 тыс. рублей;

2020 год – 554 006,10 тыс. рублей;

2021 год – 650 106,62 тыс. рублей;

2022 год – 1 444 467,80тыс. рублей;

2023 год – 823 017,40 тыс. рублей;

2024 год – 1 014 398,70 тыс. рублей;

2025 год – 277 626,20 тыс. рублей;
из них: за счет средств бюджета Забайкальского края –
3 041 664,46 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 94 976,00 тыс. рублей;

2015 год – 87 547,50 тыс. рублей;

2016 год – 86 630,20 тыс. рублей;

2017 год – 139 161,10 тыс. рублей;

2018 год – 143 436,70 тыс. рублей;

2019 год – 634 401,53 тыс. рублей;

2020 год – 433 691,51 тыс. рублей;

2021 год – 232 578,82 тыс. рублей;

2022 год – 305 798,10 тыс. рублей;

2023 год – 345 470,70 тыс. рублей;

2024 год – 289 024,90 тыс. рублей;

2025 год – 116 135,60 тыс. рублей;
за счет средств федерального бюджета – 3 095 056,59 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 0,00 тыс. рублей;

2015 год – 0,00 тыс. рублей;

2016 год – 0,00 тыс. рублей;

2017 год – 118 309,10 тыс. рублей;

2018 год – 46 287,20 тыс. рублей;

2019 год – 24 996,90 тыс. рублей;

2020 год – 117 666,59 тыс. рублей;

2021 год – 417 527,80 тыс. рублей;

2022 год – 1 138 669,70 тыс. рублей;

2023 год – 477 546,70 тыс. рублей;

2024 год – 725 373,80 тыс. рублей;

2025 год – 28 678,80 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета в 2019 году – 0,03
тыс. рублей.
Привлечение внебюджетных источников финансирования на реализацию программы планируется в объеме 60 808,50 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 0,00 тыс. рублей;

2015 год – 0,00 тыс. рублей;

2016 год – 0,00 тыс. рублей;

2017 год – 13 697,00 тыс. рублей;

2018 год – 7 575,50 тыс. рублей;

2019 год – 36 888,00 тыс. рублей;

2020 год – 2 648,00 тыс. рублей;

2021 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей.»;

2. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (включая внебюджетные источники)» паспорта подпрограммы «Совершенствование охраны компонентов окружающей среды» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (включая внебюджетные источники)
	Общий объем расходов на подпрограмму составляет

4 547 105,55 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 400,00 тыс. рублей;

2015 год – 0,00 тыс. рублей;

2016 год – 209,50 тыс. рублей;

2017 год – 136 386,50 тыс. рублей;

2018 год – 53 028,30 тыс. рублей;

2019 год – 537 771,13 тыс. рублей;

2020 год – 404 649,40 тыс. рублей;

2021 год – 491 632,12 тыс. рублей;

2022 год – 1 282 168,00 тыс. рублей;

2023 год – 653 002,10 тыс. рублей;

2024 год – 876 724,70 тыс. рублей;

2025 год – 111 133,80 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Забайкальского края –

1 628 184,02 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 400,00 тыс. рублей;

2015 год – 0,00 тыс. рублей;

2016 год – 209,50 тыс. рублей;

2017 год – 28 605,30 тыс. рублей;

2018 год – 24 733,90 тыс. рублей;

2019 год – 501 535,10 тыс. рублей;

2020 год – 309 909,10 тыс. рублей;

2021 год – 100 717,62 тыс. рублей;

2022 год – 169 714,10 тыс. рублей;

2023 год – 202 203,10 тыс. рублей;

2024 год – 179 022,50 тыс. рублей;

2025 год – 111 133,80 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета –
2 860 098,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,00 тыс. рублей;

2015 год – 0,00 тыс. рублей;

2016 год – 0,00 тыс. рублей;

2017 год – 94 084,20 тыс. рублей;

2018 год – 22 052,00 тыс. рублей;

2019 год – 0,00 тыс. рублей;

2020 год – 92 092,30 тыс. рублей;

2021 год – 390 914,50 тыс. рублей;

2022 год – 1 112 453,9 тыс. рублей;

2023 год – 450 799,00 тыс. рублей;

2024 год – 697 702,20 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета в 2019 году – 0,03 тыс. рублей.
Привлечение внебюджетных источников финансирования на реализацию программы планируется в объеме 58 823,40 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,00 тыс. рублей;

2015 год – 0,00 тыс. рублей;

2016 год – 0,00 тыс. рублей;

2017 год – 13 697,00 тыс. рублей;

2018 год – 6 242,40 тыс. рублей;

2019 год – 36 236,00 тыс. рублей;

2020 год – 2 648,00 тыс. рублей;

2021 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей.

3. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»  паспорта подпрограммы «Воспроизводство и сохранение охотничьих ресурсов Забайкальского края» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Общий объем расходов бюджета Забайкальского края на подпрограмму составляет 52 513,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 4 408,00 тыс. рублей;

2015 год – 1 209,00 тыс. рублей;

2016 год – 0,00 тыс. рублей;

2017 год – 3 500,00 тыс. рублей;

2018 год – 2 500,00 тыс. рублей;

2019 год – 2 347,00 тыс. рублей;

2020 год – 3 059,00 тыс. рублей;

2021 год – 5 900,00 тыс. рублей;

2022 год – 5 890,00 тыс. рублей;

2023 год – 7 900,00 тыс. рублей;

2024 год – 7 900,00 тыс. рублей;

2025 год – 7 900,00 тыс. рублей.»;

4. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»  паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Общий объем расходов на подпрограмму составляет 1 592 175,93 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 90 168,00 тыс. рублей;

2015 год – 86 338,50 тыс. рублей;

2016 год – 86 420,70 тыс. рублей;

2017 год – 131 280,70 тыс. рублей;

2018 год – 140 438,00 тыс. рублей;

2019 год – 154 966,33 тыс. рублей;

2020 год – 146 297,70 тыс. рублей;

2021 год – 152 574,50 тыс. рублей;

2022 год – 155 609,80 тыс. рублей;

2023 год – 161 315,30 тыс. рублей;

2024 год – 128 974,00 тыс. рублей;

2025 год – 157 792,40 тыс. рублей;
из них:

за счет средств бюджета Забайкальского края –

1 357 217,44 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 90 168,00 тыс. рублей;

2015 год – 86 338,50 тыс. рублей;

2016 год – 86 420,70 тыс. рублей;

2017 год – 107 055,80 тыс. рублей;

2018 год – 116 202,80 тыс. рублей;

2019 год – 129 969,43 тыс. рублей;

2020 год – 120 723,41 тыс. рублей;

2021 год – 125 961,20 тыс. рублей;

2022 год – 129 394,00 тыс. рублей;

2023 год – 134 567,60 тыс. рублей;

2024 год – 101 302,40 тыс. рублей;

2025 год – 129 113,60 тыс. рублей;
за счет средств федерального бюджета – 234 958,49 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 0,00 тыс. рублей;

2015 год – 0,00 тыс. рублей;

2016 год – 0,00 тыс. рублей;

2017 год – 24 224,90 тыс. рублей;

2018 год – 24 235,20 тыс. рублей;

2019 год – 24 996,90 тыс. рублей;

2020 год – 25 574,29 тыс. рублей;

2021 год – 26 613,30 тыс. рублей;

2022 год – 26 215,80 тыс. рублей;

2023 год – 26 747,70 тыс. рублей;

2024 год – 27 671,60 тыс. рублей:

2025 год – 28 678,80 тыс. рублей.»;

5. Приложение изложить в следующей редакции: